¹ MS. *Laocidie*.

² *A* is written in right margin opposite.

³ Hands drawn in the right and left margins respectively point to each end of the line in . . . *none*.

⁴ The last two letters of this word are partially obliterated.

structum crescit in augmentum dei (20) ¶¶ *Si mortui estis cum christo ab elementis huius * mundi . quid adhuc tamquam uiuentes in mundo decernitis ;* (21) *ne¹ tetigeritis ; neque gustaueritis neque contrectaueritis ;* (22) *que sunt omnia in interitum ipso vsu secundum precepta et doctrinas hominum* (23) *que sunt quidem rationem habencia sapientie in supersticione et humilitate et ad non parcendum corpori . non in honore aliquo ad saturitatem carnis* (13) ¶¶ *And see when see had ben deade purgh zoure trespas and in þe prepucye of zoure flesch . þat is fleschly trespässes forgifande zou alle trespas he quykynde zou with hym* (14) *doande away þe handwryt of þe lawe þat was contrarye to vs and ageynus vs . and it bar fro þe myddys naylande it to þe crosse* (15) *and spoylande þe principatus and potestates lad forþ² hise opynly ouercomande þem in hymselfe* (16) ¶¶ *þefore no man deme zou in mete or drynk or in partye of þe feste day or neomenye or of sabatys . þe whiche ben þe schadewys of þoo thyngus þat ben to come ;* (17) *þe body³ forsoþe of crist is sopnesse* (18) ¶¶ *No man disseyue zou willende conseyle to zou in mekenes and relygyoun of aungelys . þoo thyngys þat he sees not gangande in veyn . blowen with þe wit of his flesch* (19) *and not holdande þe hed of whom alle þe body is bildid in to one purgh coniuncions and vnderseyuyd purgh þe bondys of charite and so it growis in to makyng more of god* (20) ¶¶ *þefore if see been deade with crist fro þe elementys of þis world wherto zit as þe lifande in þe world discryue . þe legalys to be kept seyande som to opere þise thyngus* (21) ¶¶ *touche see not nor taaste see not . nor treste see þem not* (22) ¶¶ *þe whiche alle ben ledande in to þe deap in þat vse or ryte after þe bidyngus of⁴ man and techyngus of man* (23) *þe whiche certis ben hafande resoun of wisdam in supersticion þat is in feynyd relygyoun and mekenesse feyned and not to sparyng to þe body . not in any worschipe to þe fillyng of þe flesch*

¹ Over the *n* of *ne* is written a small *c*.

² MS. *ladforþ*.

³ *a* written twice in the left margin.

⁴ A paragraph-mark has been partially erased after *of*.

*I*gitur¹ si consurrexistis² cum christo . que sursum sunt querite .
 ubi christus est in dextra dei sedens ; (2) que sursum sunt
 sapite . non que super terram . (3) mortui enim estis et uita uestra
 abscondita est cum christo in deo (4) ¶ Cum enim christus appa-
 ruerit uita uestra tunc et uos apparebitis cum ipso in gloria ; (5)
 mortificate ergo membra uestra que sunt super terram fornicacionem
 immundiciam . libidinem concupiscenciam malam . et auariciam
 que est ydolorum seruitus (6) propter que uenit ira dei super filios
 incredulitatis (7) In quibus et uos ambulastis aliquando cum
 uiueritis in illis ; (8) Nunc autem deponite et uos omnia iram .
 indignacionem . maliciam blasphemiam . turpem sermo[nem] de ore
 uestro non procedat (9) ¶ Nolite mentiri inuicem . expoliantes uos
 ueterem hominem cum actibus suis . (10) et induentes nouum . eum
 qui renouatur in agnitione dei secundum imaginem eius qui
 creauit *eum (11) ¶ Vbi non est masculus . et femina . gentilis et
 Iudeus circumcisio et prepuccium . barbarus et scitha seruus et
 liber . sed omnia in omnibus christus (12) ¶ Induite ergo uos sicut
 electi dei sancti et dilecti uiscera misericordie . benignitatem .
 humilitatem . modestiam pacienciam . (13) supportantes inuicem .
 et donantes uobismetipsis ¶ si quis aduersus aliquem habet querelam .
 sicut et uobis dominus donauit . ita et uos ; (14) super omnia autem
 hec caritatem habete quod est uinculum perfeccionis ; (15) et pax
 christi exultet in cordibus uestris in qua et uos uocati estis in vno
 corpore . et grati estote (16) ¶ Verbum christi habitet in uobis abun-
 danter in omni sapiencia docentes et commonentes uosmetipsos in
 psalmis et ympnis et canticis spiritalibus in gracia cantantes in cordi-
 bus uestris deo (17) ¶ Omne quodcumque facitis in uerbo aut opere
 omnia in nomine iesu christi facite . gracias agentes deo et patri per
 ipsum (1) ¶ perfore if see han risen with³ crist þoo þyngys þat
 arn aboue seeke see þere as crist is sittande on þe rizthalf of god ;